Multimedia
Instrukcja obstugi



© Copyright 2009 Hewlett-Packard Uwagi o produkcie

Development Company, L.P.
Niniejszy podrecznik opisuje funkcje

Microsoft i Windows sg zastrzezonymi w wystepujace w wigkszosci modeli. Jednak
Stanach Zjednoczonych znakami niektére funkcje moga nie by¢ dostepne w
towarowymi firmy Microsoft Corporation. danym komputerze.

Informacje zawarte w niniejszym
dokumencie moga zosta¢ zmienione bez
powiadomienia. Jedyne warunki gwarancji
na produkty i ustugi firmy HP sa ujete

w odpowiednich informacjach o gwaranc;ji
towarzyszacych tym produktom i ustugom.
Zadne z podanych tu informacji nie powinny
by¢ uznawane za jakiekolwiek gwarancje
dodatkowe. Firma HP nie ponosi
odpowiedzialnosci za btedy techniczne lub
wydawnicze ani pominiecia, jakie moga
wystapic¢ w tekscie.

Wydanie pierwsze: Czerwiec 2009

Numer katalogowy dokumentu: 533500-241



Spis tresci

1 Funkcje multimedialne
Potozenie elementdw multimedialnyCh ... 2
RegUIOWANIE GIOSNOSC ..coiiiiiei i e et e e e e e e e e e e s s e st e rareeeaeaeeeeeeannnnnes 4

2 Oprogramowanie multimedialne

Korzystanie z zainstalowanego oprogramowania multimedialn€go ... 6

Instalowanie oprogramowania multimedialnego z dysku ... 7
3 Audio

Podtaczanie zewnetrznych urzgdzen audio ...........coooiiiiiiiiiiiiie e 9

Sprawdzanie fUNKC)i QUAIO ........iiii i e e e e e e e e e e e e e e rra e e e e aaaaaeeas 10
4 Wideo

Podtaczenie monitora zewnetrznego Iub projektora ... 12

5 Naped optyczny

Identyfikacja zainstalowanego Napedu OPLYCZNEJO .....ccooviuiiiiiiiiiiiiiiee et 13
Korzystanie z dyskdw optyCznych (CD i DVD) ....coiiiiiiiiiiii it 14
Wybieranie wtasciwych dyskéw optycznych (CD i DVD) ......uviiiiiiiiiiiiiiieiieeeeieeeeeeeeeeeee e e 15
DYSKI CD=R .ttt 15
DYSKi CD-RWV ...ttt ettt e bt e e bt e e aab e e et e e e abeeeaneeans 15
DYSKi DVDZR ..ttt ettt ettt et e e ae e e nt e e e ente e e e reeeeanneean 15
DysKi DVDERWV ...ttt e et e et e e et e e e e ae e e e s n e e e aneeeeeanneeeeanneeean 15
Dyski LIghtScribe DVD+HR ...ttt e e snee e e esae e e aene e e snneens 15
OdtWArZANIE MUZYKI ......vviiiiiiiiiieiieie et et e e et e e e e e e e e e e s s e e a b e eaeeeeeetaaaeaeeseeasaasaasareeeeaaaaaeees 16
(@ o] F= T =T o TN 110 o T USSR 17
Konfiguracja funkcji autoodtwarzania .............cooceiiiiiiiiiiii e 18
Zmiana ustawienia regionu NAPedU DVD ...........ooiiiiiiiii e 19
Ostrzezenie 0 prawach autorsKiCh ...........oooii i e e e e e e e e e 20
KOPIOWANIE CD i DVD ....ciiiiiiiiiiie ettt ettt e e e ettt e e e ettt e e e s eananeee s annnneeeeas 21
Tworzenie lub nagrywanie dysku CD [UBb DVD .........cooiiiiiiiieeeeeeeee et 22
Wyjmowanie dySKOW CD i DVD ......ccoooiiiiiii i e e e e e e e e e e e e e e e e e a e eeeeeeeeees 23

6 Kamera internetowa (tylko wybrane modele)
Wskazdéwki dotyczgce kamery interNetOWE] ............euueiiiiiiiiiiiiiae e 25
Dostosowywanie WHaSCIWOSCI KAMETY .........oiiiiiiiiiiiiiie e 26



7 Rozwigzywanie problemow

Tacka napedu optycznego nie otwiera sie przy wyjmowaniu dysku CD lub DVD .........c..cccccvvveeeeennnns 28
Komputer nie wykrywa napedu OPLYCZNEGO ........uuiiiiiiiiiiiie ettt 29
DYSK NI€ OAIWAIZA SIQ ......eeeiiiiiiiiiee ettt e e e e e e e e b e e e e e e anee 30
Dysk nie odtwarza sie automatyCZNie ............ooiiiiiiiiiie e 31
Film DVD zatrzymuje sie, przeskakuje lub odtwarza sie nieréwnomiernie ..................ccceeevvevveeiinnnnns 32
Film DVD nie jest widoczny na zewnetrznym wWySWIetlaCzZu ...........ccceeveeeiiiiiiiiiiiiiiiiieeeeee e 33
Nie udaje sie uruchomic procesu zapisu dysku lub zatrzymuje sie on przed zakohczeniem ............. 34
Sterownik urzadzenia musi by¢ ponownie zainstalowany ............cccccceeiieiiiiiiie e 35
Uzyskiwanie najnowszych sterownikow urzadzen HP ...........cccoiiiiiini e, 35
Pobieranie sterownikOw MICrOSOft .........oovviiiiie i 35
Korzystanie z menedzera pobierania SoftPaq ... 36
............................................................................................................................................................... 37



Funkcje multimedialne

Komputer posiada funkcje multimedialne pozwalajgce na stuchanie muzyki, ogladanie filmow i
przeglada¢ obrazy. W komputerze moga znajdowac sie nastepujace elementy multimedialne:

Naped optyczny do odtwarzania dyskoéw audio i wideo

Zintegrowane gtosniki do stuchania muzyki

Zintegrowany mikrofon do nagrywania dzwieku

Zintegrowana kamera internetowa pozwalajaca na przechwytywanie i udostepnianie wideo

Zainstalowane oprogramowanie multimedialne pozwalajace na odtwarzanie i zarzgdzanie
muzyka, filmami i obrazami

Klawisze skrotow pozwalajgce na szybki dostep do zadan multimedialnych

UWAGA: W komputerze moga znajdowac sie tylko niektére z wymienionych elementow.

Ponizsza czes¢ wyjasnia, w jaki sposob rozpoznac i korzystaé z elementéw multimedialnych
znajdujagcych sie w komputerze.



Potozenie elementéw multimedialnych

Na ponizszej ilustracji oraz w tabeli przedstawiono funkcje multimedialne komputera.

B UWAGA: Nalezy korzystac z ilustraciji, ktéra najdoktadniej odzwierciedla wyglad posiadanego
komputera.

o

O®

Element

Opis

0

Wskaznik kamery internetowe;j (tylko wybrane
modele)

Swieci: Kamera pracuije.

(2

Kamera internetowa (tylko wybrane modele)

Umozliwia nagrywanie filméw wideo i robienie zdjeé.

3

Gtosnik

Umozliwiajg odtwarzanie dzwieku.

4

Gniazdo wyjsciowe audio (stuchawkowe)

Odtwarza dzwigk po podtaczeniu do opcjonalnych, zasilanych
oddzielnie gtosnikéw, stuchawek, zestawu stuchawkowego lub
dzwieku z telewizji.

UWAGA: Gdy urzadzenie jest podigczone do wyjscia
stuchawkowego, gto$niki komputera sg wytaczone.

5

Mikrofon wewnetrzny

Umozliwia nagrywanie dzwieku.

(6)

Gniazdo wejsciowe audio (mikrofonowe)

Umozliwia podiaczenie opcjonalnego mikrofonu zestawu
stuchawkowego komputera, mikrofonu kolumny stereo lub
mikrofonu monofonicznego.

2 Rozdziat 1 Funkcje multimedialne



o
O®

Element Opis

(1) Wskaznik kamery internetowej (tylko wybrane Swieci: Kamera pracuje.

modele)

(2) Kamera internetowa (tylko wybrane modele) Umozliwia nagrywanie filméw wideo i robienie zdjec.

(3) Gtosnik Umozliwia odtwarzanie dzwieku.

(4) Gniazdo wyjsciowe audio (stuchawkowe) Odtwarza dzwiek po podtaczeniu do opcjonalnych, zasilanych
oddzielnie gtosnikéw, stuchawek, zestawu stuchawkowego lub
dzwieku z telewizji.

UWAGA: Gdy urzgdzenie jest podtgczone do wyjscia
stuchawkowego, gtosniki komputera sg wytgczone.

(5) Mikrofon wewnetrzny Umozliwia nagrywanie dzwieku.

(6) Gniazdo wejsciowe audio (mikrofonowe) Umozliwia podigczenie opcjonalnego mikrofonu zestawu

stuchawkowego komputera, mikrofonu kolumny stereo lub
mikrofonu monofonicznego.

Potozenie elementéw multimedialnych



Regulowanie gtosnosci

Ponizej wymieniono sposoby regulacji gtosnosci:

4

Skrét klawiaturowy gtosnosci — kombinacje klawisza fn (1) z klawiszem funkcyjnym 9 (2), f11 (3)
lub 12 (4).

° Aby wyciszy¢ lub przywrdci¢ glosnosé, nacisnij fn+f9.

oAby zmniejszy¢ gtosnosé, nalezy nacisng¢ fn+f11.

° Aby zwiekszy¢ gtosnos¢, nalezy nacisng¢ fn+f12.

Regulacja gtosnosci w systemie Windows®:

a. Kiliknij ikone Gtosnos¢ w obszarze powiadomien z prawej strony paska zadan.

b. Zwieksz lub zmniejsz gtosnos¢, przesuwajac suwak odpowiednio w gére lub w dét. Zaznacz
pole wyboru Wycisz, aby wyciszy¢ dzwiek.

— lub —
a. Kliknij dwukrotnie ikone Glosnos$¢ w obszarze powiadomien.

b. W kolumnie Kontrola gtosnosci mozna zwieksza¢ lub zmniejsza¢ warto$¢ tego ustawienia,
przesuwajac suwak Gtosnos¢ do gory lub do dotu. Mozna takze dopasowac¢ balans lub
wyciszy¢ dzwiek.

Jezeli ikona Gtosnos¢ nie jest wyswietlana w obszarze powiadomien, nalezy wykonac¢ ponizsze
czynno$ci, aby jg dodac:

a. Wybierz kolejno Start > Panel sterowania > Dzwieki, mowa i urzadzenia audio > Dzwieki
i urzadzenia audio > Gtosnos¢.

b. Zaznacz pole wyboru Umies¢ ikone glosnosci na pasku zadan.
c. Kiliknij przycisk Zastosuj.
Okno regulacji gtosnosci w aplikacji:

Gtosnos$¢ mozna takze regulowaé z poziomu niektérych aplikacji.

Rozdziat 1 Funkcje multimedialne



Oprogramowanie multimedialne

Na komputerze znajduje sie preinstalowane oprogramowanie multimedialne. Do niektérych modeli
komputeréw sg dotgczane dyski optyczne z dodatkowym oprogramowaniem multimedialnym.

W zaleznosci od konfiguracji sprzetowej i oprogramowania dotgczonego do komputera moga by¢
obstugiwane nastepujace zadania w zakresie multimediow:

e Odtwarzanie zawartosci cyfrowej, w tym dyskéw CD audio i wideo, dyskéw DVD audio i wideo oraz
radia internetowego

e Tworzenie i kopiowanie dyskéw CD z danymi
e Tworzenie, edytowanie i nagrywanie dyskéw audio CD

e Tworzenie i edytowanie filméw oraz nagrywanie ich na dyskach DVD/CD

OSTROZNIE: Aby uniknaé utraty danych, nalezy postepowaé wedtug nastepujacych wskazowek:

Przed rozpoczeciem zapisywania na dysku nalezy podtgczy¢ komputer do niezawodnego
zewnetrznego zrédta zasilania. Nie nalezy zapisywa¢ danych na dysku, gdy komputer jest zasilany za
pomoca baterii.

Przed rozpoczeciem zapisywania na dysku nalezy zamkng¢ wszystkie uruchomione programy,
z wyjatkiem programu uzywanego do obstugi dysku.

Nie nalezy kopiowa¢ bezposrednio z dysku zrédtowego na dysk docelowy ani z dysku sieciowego na
dysk docelowy. Dane nalezy skopiowa¢ na dysk twardy, a nastepnie skopiowac je na dysk docelowy.

W czasie zapisywania na dysku nie nalezy uzywac klawiatury komputera ani go przesuwaé. Wibracje
majg wptyw na proces zapisywania.

UWAGA: Informacje na temat korzystania z oprogramowania dostarczonego wraz z komputerem
znajdujg sie w instrukcjach producenta, mogacych znajdowac sie wraz z oprogramowaniem, na ptycie,
w pomocy oprogramowania lub na stronie internetowej producenta.




Korzystanie z zainstalowanego oprogramowania
multimedialnego

Korzystanie z zainstalowanego oprogramowania multimedialnego:

A Wybierz kolejno Start > Wszystkie programy, a nastepnie uruchom wybrany program.

Bf UWAGA: Niektore programy mogg znajdowac sie w podfolderach.

Bf UWAGA: Szczegdtowe informacje na temat korzystania z oprogramowania dostarczonego wraz z
komputerem znajdujg sie w instrukcjach producenta, mogacych znajdowac sie wraz z
oprogramowaniem, na ptycie lub na stronie internetowej producenta.

6 Rozdziat 2 Oprogramowanie multimedialne



Instalowanie oprogramowania multimedialnego z dysku
1.  WiéZ dysk do napedu optycznego.
2. Po uruchomieniu kreatora instalacji postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

3. Jedli zostanie wyswietlony odpowiedni monit, uruchom ponownie komputer.

Bf UWAGA: Szczegdtowe informacje na temat korzystania z oprogramowania dostarczonego wraz z
komputerem znajduja sie w instrukcjach producenta, mogacych znajdowac sie wraz z
oprogramowaniem, na ptycie lub na stronie internetowej producenta.

Instalowanie oprogramowania multimedialnego z dysku 7



8

Audio

Komputer umozliwia korzystanie z wielu funkcji audio:

Odtwarzanie muzyki za pomoca gtosnikow komputera i/lub podigczonych zewnetrznych gtosnikéw

Nagrywanie dZzwieku za pomocg wewnetrznego mikrofonu lub podtgczonego mikrofonu
zewnetrznego

Pobieranie muzyki z Internetu
Tworzenie prezentacji multimedialnych za pomocg dzwieku i obrazéw
Przesytanie dzwieku i obrazéw za pomoca programéw komunikacyjnych

Strumieniowe pobieranie programéw radiowych (tylko wybrane modele) lub odbieranie sygnatéw
radiowych FM

Tworzenie lub "wypalanie" dyskéw audio CD (tylko wybrane modele)

Rozdziat 3 Audio



Podtaczanie zewnetrznych urzadzen audio

A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko uszkodzenia stuchu, przed zatozeniem stuchawek nausznych,
dousznych lub zestawu stuchawek z mikrofonem nalezy odpowiednio dostosowa¢ poziom gtosnosci.
Dodatkowe informacje na temat bezpieczernstwa mozna znalez¢é w podreczniku Uregulowania prawne,
przepisy bezpieczenstwa i wymagania Srodowiskowe.

W celu podigczenia urzadzenh zewnetrznych, takich jak gtosniki zewnetrzne, stuchawki czy mikrofon,
skorzystaj z informacji dostarczonych wraz z urzgdzeniem. W celu uzyskania najlepszych rezultatéw
zapamietaj ponizsze wskazéwki:

e Upewnij sie, ze kabel urzadzenia jest bezpiecznie podtgczony do odpowiedniego gniazda
komputera. Ztgcza kabli sg zazwyczaj oznaczone kolorami zgodnymi z odpowiadajacymi
gnhiazdami w komputerze.

e Upewnij sie, ze zostatly zainstalowane sterowniku urzgdzenia zewnetrznego.

Bf UWAGA: Sterownik to wymagany program dziatajgcy niczym ttumacz pomiedzy urzadzeniem a
programami korzystajacymi z urzgdzenia.

Podtaczanie zewnetrznych urzagdzen audio 9



Sprawdzanie funkcji audio

Aby sprawdzi¢ dzwieki systemowe w komputerze wykonaj nastepujace kroki:

1. Wybierz Start > Panel sterowania.

2.  Wybierz kolejno Dzwieki, mowa i urzadzenia audio > Dzwigki i urzadzenia audio.

3.  Gdy otworzy sie okno wiasciwosci Dzwiekow i urzadzen audio, kliknij karte Dzwieki. Pod opcjg
Zdarzenia programu wybierz dowolne zdarzenie takie jak sygnat lub alarm, a nastepnie kliknij
przycisk strzatki w prawo obok wymienionego dzwieku.

Przez gtos$niki lub podtgczone stuchawki powinno byé stychac¢ dzwiek.

Aby sprawdzi¢ funkcje nagrywania w komputerze wykonaj nastepujace kroki:

1.  Wybierz Start > Wszystkie programy > Akcesoria > Rozrywka > Rejestrator dzwieku

2. Kliknij przycisk Nagrywaj i zacznij méwi¢ do mikrofonu. Zapisz plik na pulpicie.

3. Otwérz program Windows Media Player i odtworz dZzwiek.

B UWAGA: By osiggna¢ najlepsza jakosé nagrania méw bezposrednio do mikrofonu i nagrywaj dzwiek
w miejscu wolnym od szumow w tle.

A Aby potwierdzi¢ lub zmieni¢ ustawienia audio w komputerze, kliknij prawym przyciskiem ikone
Dzwiek na pasku zadan, lub wybierzStart > Panel sterowania > Dzwigki, mowa i urzadzenia
audio > Dzwieki i urzadzenia audio.

10 Rozdziat3 Audio



4 Wideo

Komputer umozliwia korzystanie z wielu funkcji wideo:

Ogladanie filméw
Granie w gry przez Internet i bez Internetu
Edycja obrazéw i wideo do tworzenia prezentaciji

Podtaczanie zewnetrznych urzgdzen wideo

11



Podiaczenie monitora zewnetrznego lub projektora

Port monitora zewnetrznego stuzy do podtgczania do komputera zewnetrznego urzadzenia
wyswietlajgcego, takiego jak monitor lub projektor.

A Aby podiaczy¢ urzadzenie wyswietlajace, nalezy podtaczy¢ kabel urzadzenia do portu monitora
zewnetrznego.

B UWAGA: Jezeli prawidtowo podtgczone zewnetrzne urzadzenie wyswietlajace nie wyswietla obrazu,
nalezy nacisng¢ klawisze fn+f4, aby przenies¢ obraz do urzadzenia. Naciskanie klawiszy fn+f4
powoduje przetgczanie obrazu miedzy wyswietlaczem komputera i urzgdzeniem.

12 Rozdziat4 Wideo



5 Naped optyczny

Zaleznie od rodzaju napedu optycznego oraz zainstalowanego oprogramowania naped umozliwia
odtwarzanie, kopiowanie i nagrywanie dyskéw CD i DVD.

Identyfikacja zainstalowanego napedu optycznego
A Wybierz kolejno Start > M6j komputer.

Zobaczysz liste urzadzen zainstalowanych w komputerze zawierajacg naped optyczny. Mozesz
posiada¢ jeden z wymienionych rodzajéw napedow:

e Naped DVD-ROM
e Naped DVD+RW SuperMulti Double-Layer LightScribe

B UWAGA: Niektére z wymienionych wyzej napedow optycznych moga nie by¢ obstugiwane przez
komputer.

Identyfikacja zainstalowanego napedu optycznego 13



Korzystanie z dyskéw optycznych (CD i DVD)
Naped optyczny, taki jak naped DVD-ROM, obstuguje dyski optyczne (CD i DVD). Tego rodzaju dyskéw
uzywa sie do przechowywania takich informacji jak muzyka, zdjecia i filmy. Dyski DVD sg bardziej
pojemne niz dyski CD.

Naped optyczny moze odczytywac¢ standardowe dyski CD i DVD.

Bf UWAGA: Niektore z wymienionych napeddw optycznych moga nie by¢ obstugiwane przez komputer.
Wymienione napedy moga nie by¢ jedynymi obstugiwanymi napedami optycznymi.

Niektore napedy optyczne moga takze zapisywac dyski optyczne zgodnie z opisem w ponizszej tabeli.

Rodzaj napedu optycznego Zapis na dyskach Zapis na dyskach Zapisywanie na Zapisywanie
CD-RW DVD+RW/R DVD+*RW DL etykiet na
nosnikach
LightScribe CD lub
DVD+*RW/R
Naped DVD-ROM Nie Nie Nie Nie
Naped DVD+RW SuperMulti Tak Tak Tak Tak

Double-Layer LightScribe*t

*Dyski dwuwarstwowe (Double-layer, DL) majg dwukrotnie wieksza pojemnos¢, niz dyski jednowarstwowe. Jednak dyski
dwuwarstwowe nagranie w tym napedzie moga by¢ niezgodne z napedami i odtwarzaczami jednowarstwowymi DVD.

1Dyski LightScribe nalezy zakupi¢ oddzielnie. LightScribe umozliwia stworzenie obrazu w odcieniach szarosci
przypominajgacego fotografie czarno-biata.

/\ OSTROZNIE: Aby zapobiec pogorszeniu jakosci obrazu i dzwieku, utraty informacji lub utraty dzwieku
albo funkcjonalno$ci odtwarzania wideo, nie nalezy uruchamia¢ stanu wstrzymania lub hibernaciji
podczas odczytywania/zapisywania danych z dyskéw CD lub DVD lub zapisu na dyskach CD lub DVD.

14 Rozdziat5 Naped optyczny



Wybieranie wtasciwych dyskéw optycznych (CD i DVD)

CD, uzywane do przechowywania danych cyfrowych, sg takze uzywane dla komercyjnych nagran audio
i sg wygodnym rozwigzaniem osobistej pamieci masowej. DVD sg uzywane gtéwnie do filmow,
oprogramowania i do wykonywania kopii zapasowych. DVD sg tego samego rozmiaru co CD, ale
posiadajg znacznie wiekszg pojemnosé.

B UWAGA: Naped optyczny w komputerze moze obstugiwac¢ wszystkie rodzaje dyskow optycznych
omawianych w tej czesci.

Dyski CD-R

Uzyj dyskéw CD-R (jednokrotnego zapisu) do utworzenia statych archiwdw i do udostepniania plikow
praktycznie kazdemu. Typowe zastosowania zawieraja:

Rozprowadzanie duzych prezentaciji

Udostepnianie zeskanowanych lub cyfrowych zdje¢, klipéw wideo i zapisanych danych
Tworzenie wiasnych plyt z muzykg

Zachowanie statych archiwéw plikéw komputerowych i zeskanowanych archiwéw domowych

Przenoszenie plikéw z dysku twardego w celu zwolnienia przestrzeni dyskowe;j

Po zapisaniu danych nie mozna ich usung¢ ani nadpisac.

Dyski CD-RW

Uzyj dyskéw CD-RW (wersja CD wielokrotnego zapisu) do przechowywania duzych projektéw, ktére
muszg byé czesto aktualizowane. Typowe zastosowania zawieraja:

Tworzenie i zarzadzanie duzymi dokumentami i plikami projektow
Przenoszenie plikdw roboczych
Wykonywanie cotygodniowych kopii zapasowych plikow z dysku twardego

Ciagta aktualizacja zdje¢, wideo, audio i danych

Dyski DVDxR

Uzyj dyskéw DVD+R do statego przechowywania duzych ilosci informacji. Po zapisaniu danych nie
mozna ich usung¢ ani nadpisac.

Dyski DVDRW

Uzyj dyskéw DVD£RW jesli chcesz mie¢ mozliwo$¢ usuwania lub nadpisywania wczesniej zapisanych
danych. Ten typ dysku jest idealny do testowania nagran audio lub wideo przed nagraniem ich na
jednorazowe dyski CD lub DVD.

Dyski LightScribe DVD+R

Uzyj dyskéw LightScribe DVD+R do udostepniania i przechowywania danych, domowych wideo i zdjec.
Dyski te sg zgodne w odczycie z wiekszoscig napedéw DVD-ROM i odtwarzaczami DVD. Wraz z
napedem zgodnym z LightScribe i oprogramowaniem LightScribe, mozesz zapisywa¢ dane na dysku i
dodawac¢ wtasne etykiety na powierzchni dysku.

Wybieranie wtasciwych dyskéw optycznych (CD i DVD) 15



Odtwarzanie muzyki

1. Wigcz komputer.

2. Nacisnij przycisk zwalniajacy (1) na przedniej sciance napedu, aby odblokowaé tace dysku.
3. Wyciggnij tace (2).
4

Chwy¢ dysk za krawedzie, aby unikng¢ dotykania jego powierzchni, a nastepnie umies¢ go na
trzpieniu etykietg do gory.

Bf UWAGA: Jezelinie cata taca jest dostepna, odchyl ostroznie plyte tak, aby ustawié¢ jg doktadnie
nad trzpieniem napedu.

5. Delikatnie naciskaj dysk (3) na trzpieniu, az wskoczy na miejsce.

6. Zamknij tace napedu.

7. Jezeli funkcja Autoodtwarzania nie zostata skonfigurowana tak, jak opisano w rozdziale
~Konfiguracja autoodtwarzania”, pojawi sie okno Autoodtwarzania. Pojawia sie w nim pytanie na
temat sposobu uzycia mediéw znajdujacych sie na ptycie. Wybierz Windows Media Player.

Bf UWAGA: Krotka przerwa po wtozeniu dysku jest normalnym zjawiskiem.

Jezeli stan wstrzymania lub hibernacji zostanie przypadkowo uruchomiony podczas odtwarzania dysku:
e Odtwarzanie moze zostac przerwane.

e  Moze pojawi¢ sie komunikat z pytaniem, czy kontynuowac. Jezeli komunikat ten zostanie
wyswietlony, nalezy klikng¢ przycisk Nie.

e Do wznowienia odtwarzania konieczne moze by¢ ponowne uruchomienie odtwarzania dysku CD
lub DVD.

16 Rozdziat5 Naped optyczny



Ogladanie filmu
Naped optyczny pozwala na ogladanie filméw z dyskow.
1.  Wiacz komputer.

2. Nacisnij przycisk zwalniajacy (1) na przedniej $ciance napedu optycznego, aby odblokowa¢ tace
dysku.

3. Wyciagnij tace (2).

4. Chwy¢ dysk za krawedzie i umie$¢ go na trzpieniu etykietg do gory.

B UWAGA: Jezelinie cafa taca jest dostepna, odchyl ostroznie plyte tak, aby ustawi¢ jg doktadnie
nad trzpieniem napedu.

5. Delikatnie naciskaj dysk (3) na trzpieniu, az wskoczy na miejsce.

6. Zamknij tace napedu.

Bf UWAGA: Kroétka przerwa po wtozeniu dysku jest normalnym zjawiskiem. Jezeli nie wybrano
odtwarzacza multimedialnego, zostanie wyswietlone okno dialogowe Autoodtwarzanie. Pojawia sie w
nim pytanie na temat sposobu uzycia mediéw znajdujgcych sie na ptycie.

Ogladanie filmu 17



Konfiguracja funkcji autoodtwarzania
1. Wybierz kolejno Start > Méj komputer.

2.  Kliknij prawym przyciskiem myszy urzgadzenie (takie jak naped CD-ROM), a nastepnie kliknij
Wiasciwosci.

3. Kliknij karte Autoodtwarzanie i wybierz jedng z dostepnych akgji.

B UWAGA: Do odtwarzania DVD wybierz WinDVD.

4. Kliknij OK.

Bf UWAGA: Wiecejinformacji na temat Autoodtwarzania znajdziesz w Pomocy i obstudze technicznej.

18 Rozdziat5 Naped optyczny



Zmiana ustawienia regionu napedu DVD

Wiekszo$¢ dyskéw DVD zawierajgcych pliki chronione prawami autorskimi zawiera takze kody
regionéw. Kody regiondw utatwiajg ochrone praw autorskich na catym swiecie.

Dysk DVD zawierajacy kod regionu mozna odtwarzac¢ tylko w tych napedach DVD, ktérych kod regionu
pasuje do kodu regionu danego dysku.

A\ OSTROZNIE: Ustawienie regionu napedu DVD moze zosta¢ zmienione tylko 5 razy.

Ustawienie napedu wybrane jako pigte obowigzuje juz przez caty okres uzytkowania napedu DVD.

Liczba pozostatych zmian regionow jest wyswietlana na karcie Region DVD.

Aby zmieni¢ ustawienia z poziomu systemu operacyjnego:

1.
2.

Wybierz kolejno Start > Méj komputer.

Kliknij okno prawym przyciskiem, a nastepnie wybierz kolejno Wiasciwosci > Sprzet > Menedzer
urzadzen.

Kliknij znak ,+” znajdujacy sie obok pozycji Stacje dyskéw CD-ROM/DVD, kliknij prawym
przyciskiem myszy naped DVD, ktérego ustawienie regionu ma zosta¢ zmienione, a nastepnie
kliknij polecenie Whasciwosci.

Wprowadz odpowiednie zmiany na karcie Region DVD.

Kliknij przycisk OK.

Zmiana ustawienia regionu napedu DVD 19



Ostrzezenie o prawach autorskich

Zgodnie z wiasciwymi prawami autorskimi tworzenie nieautoryzowanych kopii materiatu chronionego
prawem autorskim, w tym programoéw komputerowych, filméw, audycji radiowych oraz nagran
dzwiekowych jest przestepstwem. Tego komputera nie wolno uzywac w takich celach.

/A OSTROZNIE: Aby zapobiec utracie informacii lub uszkodzeniu dysku, postepuj wedle tych
wskazowek:

Przed rozpoczeciem zapisywania na dysku nalezy podtgczyé komputer do niezawodnego
zewnetrznego zrédta zasilania. Nie nalezy zapisywa¢ danych na dysku, gdy komputer jest zasilany
Z baterii.

Przez rozpoczeciem zapisywania na dysku nalezy zamkna¢ wszystkie otwarte programy z wyjatkiem
programu uzywanego do obstugi dysku.

Nie kopiuj danych bezposrednio pomiedzy ptytami, ani bezposrednio z dysku sieciowego na piyte.

W czasie zapisywania na dysku nie nalezy uzywac klawiatury komputera ani go przesuwac. Wibracje
majg wptyw na proces zapisywania.

Bf UWAGA: Szczegotowe informacje na temat korzystania z oprogramowania dostarczonego wraz z
komputerem znajdujg sie w instrukcjach producenta, mogacych znajdowac sie wraz z
oprogramowaniem, na ptycie lub na stronie internetowej producenta.

20 Rozdziat5 Naped optyczny



Kopiowanie CD i DVD

1.

2
3.
4

Wybierz Start > Wszystkie programy > Roxio > Creator Business.
Na prawym panelu kliknij przycisk Copy Disc (Kopiuj dysk).

Wt6z dysk ktorych chcesz skopiowaé do napedu optycznego.

Kliknij Kopiuj w dolnym prawym rogu ekranu.

Program Creator Business odczyta dane z ptyty Zrodtowej i zapisze jest w katalogu tymczasowym
na dysku twardym.

Gdy pojawi sie komunikat, wyjmij dysk zrédtowy z napedu i wiéz do niego czysty dysk.

Po skopiowaniu informacji, utworzony dysk zostanie automatycznie wysuniety.

Kopiowanie CD i DVD 21



Tworzenie lub nagrywanie dysku CD lub DVD

Jesli komputer zawiera naped optyczny CD-RW, DVD-RW, lub DVD+RW, mozesz uzy¢ takiego
oprogramowania jak Windows Media Player lub Roxio Creator Business w celu nagrania danych i plikdw
audio, w tym plikbw muzycznych MP3 i WAV. W celu nagrywania plikow wideo na dysku uzyj programu
Windows Movie Maker.

Postepuj wedtug ponizszych wskazoéwek podczas nagrywania dyskéw CD lub DVD:

Przestrzegaj ostrzezen o prawach autorskich. Zgodnie z wtasciwymi prawami autorskimi,
tworzenie nieautoryzowanych kopii materiatu chronionego prawem autorskim, w tym programéw
komputerowych, filmoéw, audycji radiowych oraz nagran dzwiekowych, jest przestepstwem. Tego
komputera nie wolno uzywacé w takich celach.

Przed nagraniem dysku zapisz i zamknij wszystkie otwarte pliki i programy.

Dyski CD-R lub DVD-R sg zazwyczaj najlepsze do nagrywania plikdw audio, poniewaz po
skopiowaniu informacji nie mozna ich zmienic.

Poniewaz niektére domowe i samochodowe odtwarzacze nie odczytujg dyskéw CD-RW, do
nagrywania muzyki uzywaj CD.

CD-RW i DVD-RW s3a z reguty najlepsze do nagrywania plikow z danymi lub testowania nagran
audio i wideo przed nagraniem ich na jednorazowe dyski CD lub DVD.

Domowe odtwarzacze DVD z reguty nie obstugujg wszystkich formatéw DVD. Liste obstugiwanych
formatéw znajdziesz w instrukcji obstugi odtwarzacza DVD.

Pliki MP3 zajmujg mniej miejsca niz inne formaty muzyczne, a proces tworzenia dysku MP3 jest
taki sam jak w przypadku plikéw z danymi. Pliki MP3 mogg by¢ odtwarzane wylacznie w
odtwarzaczach MP3 lub komputerach z zainstalowanym oprogramowaniem MP3.

Wykonaj ponizsze kroki by nagra¢ dysk CD lub DVD:

1.
2
3.
4
5.

6.
7.

Pobierz lub skopiuj pliki Zrédtowe do foldera na dysku twardym.

Wi6z czysty dysk do napedu optycznego.

Wybierz Start > Wszystkie programy, a nastepnie wybierz program, ktérego chcesz uzyé.
Wybierz rodzaj tworzonego dysku — dane, audio lub wideo.

Kliknij prawym klawiszem Start > Eksploruj i przejdZ do folderu, w ktérym znajdujg sie pliki, ktére
chcesz nagrac.

Otworz folder, a nastepnie przeciagnij pliki do napedu, ktéry zawiera czysty dysk optyczny.

Rozpocznij proces nagrywania zgodnie z zaleceniami wybranego programu.

Precyzyjne instrukcje znajdziesz w instrukcjach producenta oprogramowania. Instrukcje te mogg by¢
dostarczone wraz z oprogramowaniem, na ptycie lub na stronie producenta.

22 Rozdziat5 Naped optyczny



Wyjmowanie dyskéw CD i DVD

1. Nacisnij przycisk zwalniajacy (1) na przedniej Sciance napedu, aby odblokowa¢ tace dysku, a
nastepnie delikatnie wyciagaj tace (2), az sie zatrzyma.

2. Zdejmijdysk z tacy (3), delikatnie naciskajac trzpien i jednoczesnie unoszac zewnetrzne krawedzie
dysku. Chwy¢ dysk za krawedzie, aby unikng¢ dotykania jego powierzchni.

Bf UWAGA: Jesli taca nosnika nie jest catkowicie wysunieta, ostroznie nachyl dysk podczas
wyjmowania.

3. Zamknij tace napedu i umies¢ ptyte w pudetku ochronnym.

Wyjmowanie dyskéw CD i DVD 23



6 Kamera internetowa (tylko wybrane
modele)

Bf UWAGA: Rozdziat opisuje funkcje wystepujace w wiekszosci modeli. Jednak niektore funkcje moga
nie by¢ dostepne w danym komputerze.

Komputer wyposazony jest w zintegrowang kamere internetowg umieszczong w gornej czesci
wyswietlacza. Za pomoca zainstalowanego oprogramowania mozna uzy¢ kamery do robienia zdjec,
nagrywania filmow i dzwieku. Wykonane zdjecia lub nagranie mozna przejrze¢ i zapisac¢ na dysku
twardym komputera.

Aby uzyskac¢ dostep do kamery i oprogramowania HP Webcam, wybierz kolejno Start > Wszystkie
programy > HP Webcam.

Uzycie oprogramowania do obstugi kamery umozliwia skorzystanie z nastepujacych funkcji:
e Video (Wideo) — Nagrywanie i odtwarzanie filméw z kamery.
e Audio (Dzwiek) — Nagrywanie i odtwarzanie filméw z kamery.

e  Streaming video (Strumien wideo) — Korzystanie z komunikatoréw internetowych obstugujgcych
kamery UVC (Universal Video Class).

e  Snapshots (Zdjecia) — Wykonywanie zdje¢.

24 Rozdziat 6 Kamera internetowa (tylko wybrane modele)



Wskazowki dotyczace kamery internetowej

Aby uzyskaé optymalng wydajnos¢, podczas korzystania z kamery nalezy przestrzegac¢ nastepujacych
zalecen:

e Przed podjeciem préby nawigzania rozmowy wideo nalezy upewni¢ sie, ze uzywana jest
najnowsza wersja komunikatora internetowego.

e Kamera moze nie dziata¢ prawidtowo w przypadku niektérych zapdr sieciowych.

B UWAGA: W przypadku problemow z wyswietlaniem lub wysytaniem plikéw multimedialnych do
uzytkownika w innej sieci LAN lub osoby znajdujacej sie poza zaporg sieciowa wytaczyé czasowo
zapore sieciowg, wykonaj zadanie i wkacz zapore ponownie. W celu statego rozwigzania problemu,
zmien konfiguracje zapory zgodnie z potrzeba i dostosuj ograniczenia i ustawienia innych
systemow wykrywajacych wiamania. Aby uzyskaé dodatkowe informacje, skontaktuj sie z
administratorem lub departamentem IT.

e Jesli to mozliwe, nalezy usuna¢ zrodta jasnego Swiatta z obszaru pracy kamery, umieszczajac je
za nig.

Bf UWAGA: Informacje szczegotowe na temat korzystania z kamery znajdziesz w menu Pomoc
oprogramowania kamery lub wybierz Start > Pomoc i obstuga techniczna.

Wskazéwki dotyczace kamery internetowej 25



Dostosowywanie witasciwosci kamery

Ponizej wymieniono wtasciwosci kamery, ktére mozna dostosowac:

Jasnosé — umozliwia kontrole ilosci $wiatta na obrazie. Wyzsze ustawienie jasnosci pozwala
uzyskac jasniejszy obraz, nizsze ustawienie zapewnia ciemniejszy obraz.

Kontrast — umozliwia kontrole réznicy miedzy jasniejszymi i ciemniejszymi obszarami na obrazie.
Wyzsza wartos¢ ustawienia kontrastu sprawia, ze obraz jest bardziej intensywny, nizsza pozwala
zachowa¢ dynamiczny zakres kontrastu oryginalnych danych, lecz uzyskany obraz jest bardziej
ptaski.

Odcien — umozliwia kontrole aspektu odrézniajacego dany kolor od innego (sprawia, ze kolory sg
czerwone, zielone lub niebieskie). Odcien rézni sie od nasycenia, ktére okresla intensywnosé
odcienia.

Nasycenie — umozliwia kontrole intensywno$ci koloru na kohcowym obrazie. Wyzsza wartos¢
ustawienia nasycenia powoduje powstanie bardziej wyrazistego obrazu, nizsza sprawia, ze obraz
jest subtelniejszy.

Ostros¢ — umozliwia okreslenie definicji krawedzi obrazu. Wyzsza warto$¢ ustawienia ostrosci
powoduje uzyskanie lepiej zdefiniowanego obrazu, nizsza wartos¢ sprawia, ze obraz jest bardziej
miekki.

Gamma — umozliwia okreslenie kontrastu miedzy odcieniami szarosci (pétcieniami) obrazu.
Dostosowanie wartosci gamma obrazu umozliwia zmiane jasnosci sSrodkowego zakresu odcieni
szarosci bez znaczacej modyfikacji cieni i Swiatet. Nizsza wartos¢ gamma sprawia, ze odcienie
szarosci stajg sie zblizone do czerni, a ciemne kolory stajg sie jeszcze ciemniejsze.

Backlight Compensation (Kompensacja $wiatta tta) — Powoduje zrbwnowazenie jasnosci w
przypadkach, w ktorych jasno $wiatto znajdujace sie za rozmoéwcag powodowato by oslepienie lub
pojawienie sie efektu czarnej sylwetki.

NightMode (Tryb nocny) — Kompensuje niedobdr swiatta przy zdjeciach w nocy.

Zoom (Powigkszenie, tylko wybrane modele) — Ustawia procentowe powiekszenie obrazu przy
wykonywaniu zdjecia lub nagrywaniu filmu.

Horizontal (Poziomo) lub Vertical (Pionowo) — Obraza obraz poziomo lub pionowo.

50Hz lub 60Hz — Ustawia szybkos¢ migawki tak, aby unikngé¢ migania obrazu na nagraniu wideo.

Wiasne profile ustawien dla nastepujacych warunkéw oswietlenia: zarowe, fluorescencyjne,
halogenowe, stoneczne, pochmurne i nocne.

26 Rozdziat 6 Kamera internetowa (tylko wybrane modele)



7

Rozwigzywanie problemow

Ponizsza czes$¢ opisuje kilka pospolitych probleméw i ich rozwigzan.

27



Tacka napedu optycznego nie otwiera sie przy wyjmowaniu
dysku CD lub DVD

1. Wsun koncéwke spinacza biurowego (1) do otworu zwalniania na przedniej $ciance napedu.

2. Naciskaj delikatnie spinacz az do momentu wysuniecia tacy dysku, a nastepnie wyciagnij ja (2),
az sie zatrzyma.

3. Zdejmij dysk z tacy (3), delikatnie naciskajac trzpien i jednoczes$nie unoszac zewnetrzne krawedzie
dysku. Chwy¢ dysk za krawedzie, aby unikng¢ dotykania jego powierzchni.

B UWAGA: Jeslitaca nosnika nie jest catkowicie wysunieta, ostroznie nachyl dysk podczas
wyjmowania.

4. Zamknij tace napedu i umies¢ ptyte w pudetku ochronnym.

28 Rozdziat 7 Rozwigzywanie problemow



Komputer nie wykrywa napedu optycznego

Jezeli komputer nie wykrywa napedu optycznego, uzyj Menedzera urzadzen do rozwigzania problemu,
po czym uaktualnij, odinstaluj lub przywrd¢ sterownik urzadzenia.

Sprawdzanie urzadzen i sterownikéw w Menedzerze urzadzen:

1.
2,
3.

Wyjmij dyski z napedu optycznego.
Wybierz kolejno Start > M6j komputer.

Kliknij prawym przyciskiem na oknie i wybierz Wtasciwosci > karta Sprzet, a nastepnie kliknij
Menedzer urzadzen.

W oknie Menedzera urzgdzen kliknij znak plus (+) obok Napedy optyczne lub Napedy DVD/CD-
ROM, o ile juz nie jest widoczny znak minus (-). Poszukaj na liscie napedu optycznego.

Kliknij prawym przyciskiem myszy na licie urzadzenh optycznych, aby:
e  Uaktualni¢ sterownik.

e  Wytgczyé urzadzenie.

e  (Odinstalowa¢ urzadzenie.

e  Wyszukac zmian sprzetu. Windows poszuka w systemie zainstalowanego sprzetu i
zainstaluje wymagane sterowniki.

o Kiliknij Wtasciwosci by sprawdzi¢, czy urzadzenie pracuje prawidtowo:
o Kliknij Rozwiazywanie probleméw, aby sprobowac rozwigzac problemy.

° Kliknij na karcie Sterownik, aby uaktualni¢, przywréci¢ lub odinstalowaé sterownik tego
urzadzenia.

Komputer nie wykrywa napedu optycznego 29



Dysk nie odtwarza sie

Przed rozpoczeciem odtwarzania dysku CD lub DVD nalezy zapisa¢ swojg prace i zamkna¢
wszystkie otwarte programy.

Odtacz sie od Internetu przed rozpoczeciem odtwarzania ptyty CD lub DVD.
Upewnij sie, ze dysk jest wlozony prawidtowo.

Upewnij sie, ze dysk jest czysty. Jesli to konieczne, wyczys¢ dysk filtrowang wodg i
niepozostawiajgca $ladéw szmatka. Wycieraj od srodka dysku w strone zewnetrznej krawedzi.

Sprawdz, czy dysk nie jest porysowany. Jesli jest, napraw dysk zestawem do naprawy dyskéw
optycznych dostepnym w wielu sklepach z elektronika.

Whytacz tryb wstrzymania przed odtwarzaniem dysku.

Podczas odtwarzania dysku nie nalezy inicjowac trybu Hibernacja ani trybu wstrzymania.

W przeciwnym wypadku moze pojawic sie¢ komunikat ostrzegawczy z pytaniem o che¢ kontynuacji.
Jezeli komunikat ten zostanie wyswietlony, nalezy klikng¢ przycisk Nie. Po kliknieciu przycisku Nie
komputer moze zachowywag sie w nastepujacy sposob:

0 Odtwarzanie moze zosta¢ wznowione.
—lub —

° Okno odtwarzania w programie multimedialnym moze zosta¢ zamkniete. Aby powréci¢ do
odtwarzania dysku, nalezy nacisng¢ przycisk Odtwoérz w programie multimedialnym, aby
ponownie uruchomi¢ dysk. W rzadkich przypadkach moze byé¢ konieczne wyjscie z programu
i jego ponowne uruchomienie.

Zwieksz zasoby systemowe:

0 Wylacz urzadzenia zewnetrzne takie, jak drukarki i skanery. Zwalnia to cenne zasoby
systemowe i wptywa na lepsza wydajnos¢ odtwarzania.

Zmien wtasciwosci koloru pulpitu. Poniewaz ludzkie oko nie jest w stanie tatwo zauwazy¢ réznice
pomiedzy kolorami ponad 16 bit, nie powinna by¢ widoczna utrata koloru podczas ogladania filmu po
obnizeniu wiasciwosci koloru systemowego do 16 bit wedle ponizszej metody:

1.

2.

Kliknij prawym przyciskiem na wolnym obszarze pulpitu, a nastepnie wybierz Wtasciwosci >
Ustawienia.

Ustaw Jako$¢ koloru na Srednia (16 bitow).

30 Rozdziat7 Rozwigzywanie problemoéow



Dysk nie odtwarza sie automatycznie
1. Kliknij Start > Méj komputer.

2. Kiiknij prawym przyciskiem myszy urzadzenie (takie jak naped CD-ROM), a nastepnie kliknij
Wiasciwosci.

3. KIiknij karte Autoodtwarzanie i wybierz jedng z dostepnych akgc;ji.
4. Kiliknij OK.

Od tej pory dysk CD lub DVD powinien uruchomié¢ sie automatycznie po wtozeniu do napedu.

B UWAGA: Wiecejinformaciji na temat Autoodtwarzania znajdziesz w Pomocy i obstudze techniczne;.

Dysk nie odtwarza sie automatycznie 31



Film DVD zatrzymuje sie, przeskakuje lub odtwarza sie
nierbwnomiernie

e  Sprawdz, czy dysk nie jest porysowany lub uszkodzony.

e  Czyszczenie dysku.

e  Ogranicz zuzycie zasobdéw systemowych przez zastosowanie ponizszych sugestii:
o Wyloguj sie z Internetu.
0 Zmien wtasciwosci koloru pulpitu:

1. Kliknij prawym przyciskiem na wolnym obszarze tapety pulpitu i wybierz Wlasciwosci >
Ustawienia.

2. Ustaw Jako$é koloru na Srednia (16 bitéw), jezeli to ustawienie nie jest juz aktywne.

o Odtacz urzadzenia zewnetrzne, jak drukarka, skaner, aparat lub urzgdzenie kieszonkowe.

32 Rozdziat 7 Rozwigzywanie problemow



Film DVD nie jest widoczny na zewnetrznym
wyswietlaczu

1. Jesli sg wigczone jednoczesnie wyswietlacz komputera i wyswietlacz zewnetrzny, nacisnij
klawisze fn+f4 raz lub kilka razy by przetgczy¢ sie pomiedzy 2 wyswietlaczami.

2. Skonfiguruj ustawienia monitora by ustawi¢ wyswietlacz zewnetrzny jako podstawowy:

a. Kiiknij prawym przyciskiem na wolnym obszarze tapety pulpitu i wybierz Wtasciwosci >
Ustawienia.

b. Wybierz wyswietlacz podstawowy i wyswietlacz dodatkowy.

Bf UWAGA: Podczas korzystania z obu wyswietlaczy obraz DVD nie pojawi sie na zadnym
wyswietlaczu okreslonym jako wyswietlacz dodatkowy.

Aby uzyskac¢ informacje na tematy dotyczace multimedidow nie objete tym podrecznikiem, przejdz do
Start > Pomoc i obstuga techniczna.

Film DVD nie jest widoczny na zewnetrznym wyswietlaczu 33



Nie udaje sie uruchomic€ procesu zapisu dysku lub
zatrzymuje sie on przed zakonczeniem

Upewnij sie, ze wszystkie programy sg zamkniete.
Whytacz tryby wstrzymania i hibernacji.

Upewnij sie, ze korzystasz z wtasciwego dysku w napedzie. Dodatkowe informacje na temat
rodzajow dyskéw znajduja sie w instrukcji uzytkownika.

Upewnij sie, ze dysk jest prawidtowo wtozony.
Wybierz nizszg predkos¢ zapisu i sprobuj ponownie.

Jesli kopiujesz dysk, zapisz informacje z dysku zrédtowego na twardym dysku przed zapisaniem
zawartosci na nowym dysku, a nastepnie zapisz go z dysku twardego.

Zainstaluj ponownie sterownik urzadzenia nagrywajacego dyski znajdujgcego sie w kategorii
Napedy DVD/CD-ROM w Menedzerze urzgdzen.

34 Rozdziat 7 Rozwigzywanie problemow



Sterownik urzadzenia musi by¢ ponownie zainstalowany

Uzyskiwanie najnowszych sterownikéw urzadzen HP

Nastepujgce czynnosci pozwalajg uzyskac najnowsze sterowniki do urzadzen HP.

Korzystanie z funkcji Aktualizacja oprogramowania HP:

1.
2.

3.

Wybierz Start > Wszystkie programy > HP > Aktualizacja oprogramowania HP.

Na ekranie powitalnym HP kliknij Ustawienia i wybierz czas, w ktérym narzedzie ma sprawdzaé
aktualizacje oprogramowania z Internetu.

Kliknij przycisk Dalej by natychmiast sprawdzi¢ aktualizacje oprogramowania HP.

Korzystanie ze strony HP:

1.

3.

Otworz przegladarke internetowa i przejdz na strone http://www.hp.com/support, a nastepnie
wybierz swdj kraj lub region.

Kliknij opcje pobierania oprogramowania i sterownikéw, wpisz numer modelu komputera w polu
produktu.

Nacisnij enter i postepuj wedtug instrukcji na ekranie.

Pobieranie sterownikow Microsoft

Mozesz uzyskaé najnowsze sterowniki urzadzen Windows za pomocg funkcji Microsoft® Update. Te
funkcje systemu Windows mozna ustawi¢ tak, aby automatycznie sprawdzata dostepnosc i instalowata
aktualizacje dla sterownikéw, jak i dla systemu operacyjnego Windows i innych produktow firmy
Microsoft.

Korzystanie z funkcji Microsoft Update:

1.

Uruchom przegladarke internetowq i przejdz na strone http://www.microsoft.com, a nastepnie
kliknij Zabezpieczenia i aktualizacje.

Kliknij Microsoft Update by uzyskac najnowsze aktualizacje dla systemu operacyjnego
posiadanego komputera, programéw, oraz sprzetu.

Postepuj zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie, aby zainstalowac¢ funkcje Microsoft
Update.

Kliknij Zmien ustawienia i wybierz czas, w jakim funkcja Microsoft Update ma szukac¢ aktualizaciji
dla systemu operacyjnego Windows i innych produktéw Microsoft.

Jesli pojawi sie komunikat, uruchom ponownie komputer.

Sterownik urzadzenia musi by¢ ponownie zainstalowany 35


http://www.hp.com/support
http://www.microsoft.com

Korzystanie z menedzera pobierania SoftPaq

HP SoftPag Download Manager (Menedzer pobierania HP SoftPaqg - SDM) jest narzedziem
pozwalajagcym na szybkie uzyskanie dostepu do informacji SoftPaq dla komputeréw dla firm bez
potrzeby pamietania numeru pakietu SoftPaq. Za pomoca tego narzedzia mozna tatwo odnalez¢ pakiety
SoftPaq, pobrac je i rozpakowad.

SoftPaq Download Manager pobiera i odczytuje ze strony FTP firmy HP plik bazy danych zawierajacy
modele komputerow i informacje o pakietach SoftPaqg. SoftPaq Download Manager pozwala na
wybranie jednego lub kilku modeli komputeréw w celu odnalezienia dostepnych do pobrania pakietow
SoftPagq.

SoftPag Download Manager sprawdza strone FTP firmy HP w celu odnalezienia aktualizacji do bazy
danych i oprogramowania. Jesli aktualizacje zostang odnalezione, sg automatycznie pobierane i
instalowane.

Pobieranie pakietow SoftPaq:
1. Kliknij Start > Wszystkie programy > HP > HP Softpaq Download Manager.

2. Gdy SoftPaq Download Manager zostanie otwarty po raz pierwszy, pojawi sie okienko z pytaniem,
czy chcesz zobaczy¢ oprogramowanie tylko dla uzywanego komputera, czy tez dla wszystkich
obstugiwanych modeli. Wybierz Pokaz oprogramowanie dla wszystkich obstugiwanych
modeli. Jesli juz masz doswiadczenie z programem HP Softpag Download Manager, przejdz do
kroku 3.

a. Wybierz system operacyjny i jezyk w oknie Opcje konfiguraciji. Filtr ogranicza liczbe opciji
widocznych w okienku Katalog produktéw. Przyktadowo, jesli jako system operacyjny
wybrane jest tylko Microsoft® Windows® XP Professional, jedynym systemem operacyjnym
wyswietlanym w Katalogu produktéw bedzie Windows XP Professional.

b. W celu dodania innych systemoéw operacyjnych, zmieh ustawienia filtra w okienku Opcje
konfiguracji. Aby uzyskac wiecej informaciji, skorzystaj z pomocy oprogramowania HP Softpaq
Download Manager.

3. W lewym okienku kliknij znak (+) by rozwing¢ liste modeli, a nastepnie wybierz model lub modele
produktéw, ktére chcesz aktualizowaé.

4. Kiliknij Znajdz dostepne pakiety SoftPaq by pobra¢ liste dostepnych pakietéw SoftPaq dla
wybranego komputera.

5. Woybierz z listy dostepnych pakietow SoftPaq, a nastepnie kliknij Tylko pobierz, jesli jest wiele
pakietéw SoftPaq do pobrania, gdyz ilo$¢ pakietow Softpaq i predkos$é potaczenia Internetowego
okreslaja, jak dtugo bedzie trwaé proces pobierania.

Jesli chcesz pobrac tylko jeden lub dwa pakiety SoftPaq i posiadasz szybkie tgcze, kliknij Pobierz
i rozpakuj.

6. Kliknij prawym przyciskiem Zainstaluj pakiet SoftPaq w oprogramowaniu SoftPaqg Download
Manager w celu instalacji wybranego pakietu SoftPaq w komputerze.

36 Rozdziat7 Rozwigzywanie problemow



Indeks

A

Autoodtwarzanie 18

C

CD

kopiowanie 21
usuwanie 23
wktadanie 16
wypalanie 22

D

DVD

zmiana ustawienia regionu 19

dysk CD

ochrona 5
zapisywanie 5

dysk DVD
kopiowanie 21
ochrona 5
usuwanie 23
wktadanie 16
wypalanie 22
zapisywanie 5

dysk optyczny
usuwanie 23
wkfadanie 16
zapisywanie 5

E

elementy multimedialne,
potozenie 2

F

film, ogladanie 17

funkcje audio 8

funkcje audio, sprawdzanie 10

G

gtosnik 2

gtosniki, potozenie 3

gtodnoséc, regulowanie 4
gniazda typu jack
wejscie audio
(mikrofonowe) 2
wyjécie audio
(stuchawkowe) 2
gniazdo stuchawkowe (wyjscie
audio) 2
gniazdo wejsciowe audio
(mikrofonowe) 2
gniazdo wyjsciowe audio
(stuchawkowe) 2

K

kamera
dostosowanie
wiasciwosci
wskazowki 25

kamera, potozenie 3

kamera internetowa
identyfikowanie 2
korzystanie 24

kody regionoéw, DVD 19

korzystanie z kamery 24

26

M

mikrofony, wewnetrzne 2
mikrofony wewnetrzne,
potozenie 2, 3

monitor, podtaczanie 12

N
naped CD 13
naped optyczny
ochrona 5
napedy
CD 13
dysk DVD 13
Naped DVD+RW SuperMulti
Double-Layer LightScribe

14

Naped DVD-ROM 14

optyczny 13

(0]
oprogramowanie multimedialne
uzyskiwanie dostepu 6
ostrzezenie o prawach
autorskich 20

P
port monitora zewnetrznego 12
porty

monitor zewnetrzny 12
problemy, rozwigzywanie 27
projektor, podiagczanie 12

R

rozwigzywanie problemow
Autoodtwarzanie 31
nagrywanie dysku 34
odtwarzanie dysku 30
odtwarzanie filmu DVD 32
sterowniki urzadzen 35
tacka dysku optycznego 28
wykrywanie napedu

optycznego 29

wyswietlacz zewnetrzny 33

S

skroty klawiaturowe
wyciszanie dzwieku 4
zmniejszanie gtosnosci 4
zwiekszanie gtosnosci 4

stuchawki 2

SoftPaq, pobieranie 36

sprawdzanie funkcji audio 10

sterowniki urzadzenh
deinstalacja, instalacja

ponowna 35

Indeks

37



HP 35
Microsoft 35

u

urzadzenia audio, podtgczanie
zewnetrznych 9

ustawienia regionu napedu
DVD 19

w

wejscie audio (mikrofonowe),
potozenie 3

wideo, korzystanie 11

wskazoéwki, kamera
internetowa 25

wskaznik kamery, potozenie 2, 3

wyjscie audio (stuchawkowe),
potozenie 3

wykrywanie napedu
optycznego 29

V4
zewnetrzne urzadzenia audio,
podtaczanie 9

38 Indeks






	Funkcje multimedialne
	Położenie elementów multimedialnych
	Regulowanie głośności

	Oprogramowanie multimedialne
	Korzystanie z zainstalowanego oprogramowania multimedialnego
	Instalowanie oprogramowania multimedialnego z dysku

	Audio
	Podłączanie zewnętrznych urządzeń audio
	Sprawdzanie funkcji audio

	Wideo
	Podłączenie monitora zewnętrznego lub projektora

	Napęd optyczny
	Identyfikacja zainstalowanego napędu optycznego
	Korzystanie z dysków optycznych (CD i DVD)
	Wybieranie właściwych dysków optycznych (CD i DVD)
	Dyski CD-R
	Dyski CD-RW
	Dyski DVD±R
	Dyski DVD±RW
	Dyski LightScribe DVD+R

	Odtwarzanie muzyki
	Oglądanie filmu
	Konfiguracja funkcji autoodtwarzania
	Zmiana ustawienia regionu napędu DVD
	Ostrzeżenie o prawach autorskich
	Kopiowanie CD i DVD
	Tworzenie lub nagrywanie dysku CD lub DVD
	Wyjmowanie dysków CD i DVD

	Kamera internetowa (tylko wybrane modele)
	Wskazówki dotyczące kamery internetowej
	Dostosowywanie właściwości kamery

	Rozwiązywanie problemów
	Tacka napędu optycznego nie otwiera się przy wyjmowaniu dysku CD lub DVD
	Komputer nie wykrywa napędu optycznego
	Dysk nie odtwarza się
	Dysk nie odtwarza się automatycznie
	Film DVD zatrzymuje się, przeskakuje lub odtwarza się nierównomiernie
	Film DVD nie jest widoczny na zewnętrznym wyświetlaczu
	Nie udaje się uruchomić procesu zapisu dysku lub zatrzymuje się on przed zakończeniem
	Sterownik urządzenia musi być ponownie zainstalowany
	Uzyskiwanie najnowszych sterowników urządzeń HP
	Pobieranie sterowników Microsoft

	Korzystanie z menedżera pobierania SoftPaq

	Indeks


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


